Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  № 3 5 8 / У Р  - В П

заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной

форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего

предпринимательства на право заключения договора

Лот 107001-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК «Установка птицезащитных устройств на

ВЛ-110 кВ Белогорская – Серышево»

г. Благовещенск «06»    05.  2022 Г.

ЕИС № 32211278806 МСП

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право

заключения договора Лот 107001-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК «Установка птицезащитных

устройств на ВЛ-110 кВ Белогорская – Серышево»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявки.

№ Дата и время регистрации заявок Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1 12.04.2022 08:40:59 MCK Заявка №63919

2 15.04.2022 09:18:47 MCK Заявка №64429

3 19.04.2022 11:16:49 MCK Заявка №64923

4 20.04.2022 05:25:07 MCK Заявка №65047

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. Об отклонении заявки Участника № 64429

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

4. О ранжировке заявок

5. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время регистрации

заявок

Наименование Участника, его адрес, и/или

идентификационный номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1
12.04.2022 08:40:59

MCK

Заявка №63919

2 534 677.90

2
15.04.2022 09:18:47

MCK

Заявка №64429

2 500 000.00

3
19.04.2022 11:16:49

MCK

Заявка №64923

2 328 000.00

https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2
https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2
https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2
https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2

Протокол ВП   закупка 107001

Страница 2 из 4

4
20.04.2022 05:25:07

MCK

Заявка №65047

2 351 763.00

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 64429

Отклонить заявку Участника № 64429 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.9.6

«а» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.  Техническое предложение, входящее в состав оферты Участника, содержит план

распределения объемов поставки продукции внутри Коллективного участника,

согласно которому Член коллективного участника №1 (лидер) / Генеральный

подрядчик выполняет 95,67% от общей стоимости работ. План распределения

объемов поставки продукции не содержит сведений об иных членах коллективного

участника, которым поручена реализация оставшегося объема работ (4,33%). Вместе

с тем Оферта не содержит указания, что заявка подается от лица Коллективного

участника, члены Коллективного участника не указаны. Таким образом, существуют

внутренние противоречия между различными документами заявки. что не

соответствует условиям пункта 4.5.1.3 документации о закупке, в котором

установлено следующее требование:

«Документы, входящие в заявку, не должны содержать недостоверные сведения

или намеренно искаженную информацию, а также должны отсутствовать внутренние

противоречия между различными частями и/или документами заявки.»

2.  Техническое предложение, входящее в состав оферты Участника, содержит план

распределения объемов поставки продукции внутри Коллективного участника,

согласно которому Член коллективного участника №1 (лидер) / Генеральный

подрядчик выполняет 95,67% от общей стоимости работ. План распределения

объемов поставки продукции не содержит сведений об иных членах коллективного

участника, которым поручена реализация оставшегося объема работ (4,33%), сроках

(периодах) поставки, итоговую стоимость продукции в процентном выражении по

лидеру и каждому из членов Коллективного участника, что не соответствует

условиям пункта 7.4.2.3 документации о закупке, в котором установлено следующее

требование:

«План распределения объемов поставки продукции внутри Коллективного

участника заполняется Участником только если заявка подается соответственно

Коллективным участником.

При этом в данном плане указывается:

б) наименование ответственного лица (член коллективного участника №1

(лидер коллективного участника), член коллективного участника №…, Генеральный

подрядчик, субподрядчик №…), которому в соответствии с данным планом

поручается реализация части общего объема поставки продукции.

г) место, условия и сроки (периоды) поставки продукции в соответствии с

Календарным графиком;

д) итоговая стоимость продукции (цена договора) только в процентном

выражении (без указания стоимости в рублях) в соответствии с Коммерческим

предложением по лидеру и каждому из членов Коллективного участника или

Генеральному подрядчику и каждому из его субподрядчиков.

3.  В составе заявки Участника не представлена сметная документация, что не

соответствует п.4.1 Технических требований (приложение №1 к ДоЗ) в котором

установлено следующее требование:

«При определении стоимости должна быть разработана сметная документация и

представлена в составе заявки Участника в электронной форме, утвержденная

электронной цифровой подписью (ЭЦП), а также в форматах – XML (применительно

к программным комплексам по расчету сметной документации), MS Exсel или MS

Word»

Протокол ВП   закупка 107001

Страница 3 из 4

ВОПРОС №3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке.

Признать заявки следующих Участников:
№

Дата и время

регистрации заявок

Наименование Участника, его адрес, и/или идентификационный

номер

Цена заявки, руб.

без НДС

1 12.04.2022

08:40:59 MCK

Заявка №63919

2 534 677.90

2 19.04.2022

11:16:49 MCK

Заявка №64923

2 328 000.00

3 20.04.2022

05:25:07 MCK

Заявка №65047

2 351 763.00

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №4. О ранжировке заявок

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировке

(порядковый

№ заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника и его

идентификационный номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможност

ь применения

приоритета

в

соответстви

и с 925-ПП

1 место

19.04.202

2 11:16:49

MCK

Заявка №64923,ООО "ЛИДЕР

СЕРВИС", ИНН – 2801169595, 675001,

ОБЛ АМУРСКАЯ, Г

БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ

ШИМАНОВСКОГО, ДОМ 82,

КВАРТИРА 64

2 328 000.00 нет

2 место

20.04.202

2 05:25:07

MCK

Заявка №65047

2 351 763.00 нет

3 место

12.04.202

2 08:40:59

MCK

Заявка №63919

2 534 677.90 нет

ВОПРОС №5. О выборе победителя закупки

1. Признать Победителем закупки Лот 107001-РЕМ ПРОД-2022-ДРСК «Установка

птицезащитных устройств на ВЛ-110 кВ Белогорская – Серышево» Участника, занявшего 1

(первое) место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика: Заявка №64923,

ООО "ЛИДЕР СЕРВИС", ИНН – 2801169595, 675001, ОБЛ АМУРСКАЯ, Г БЛАГОВЕЩЕНСК, УЛ

ШИМАНОВСКОГО, ДОМ 82, КВАРТИРА 64, с ценой заявки не более 2 328 000,00  руб. без

учета НДС.  Работы выполняются Подрядчиком в следующие сроки: начало выполнения

Работ: с момента заключения договора; окончание выполнения Работ: «30» сентября 2022 г.

Оплата по Договору осуществляется Заказчиком в следующем порядке: Платежи в размере

100% (ста процентов) от стоимости Этапа Работ выплачиваются в течение 7 (семи) рабочих

дней с даты подписания Сторонами документов, указанных в пункте 4.1 Договора, на

основании счёта, выставленного Подрядчиком, и с учетом пункта 3.4.2 Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2
https://nbt.rushydro.ru/Planning/Program/View/201507?returnUrl=%2FPlanning%2FProgram%2FIndex_all%3Fnotnull%3DTrue%26page%3D1%26pageSize%3D50%26Filter.Index%3D107001%26Filter.UserOrganizationType%3D2%26Filter.ExtendedFilterOpened%3DFalse%26Filter.UserOrganizationType%3D2

Протокол ВП   закупка 107001

Страница 4 из 4

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru